UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /SGDĐT-GDTrH
V/v Viện Nghiên cứu và Đào tạo Việt-Anh tổ chức Cuộc thi U-Invent dành cho học sinh THPT trên địa bàn thành phố Đà Nẵng

	Đà Nẵng, ngày     tháng 11 năm 2018

                   Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THPT và các trường trực thuộc.
Ngày 01 tháng 11 năm 2018, Viện Nghiên cứu và Đào tạo Việt-Anh (VNUK), Đại học Đà Nẵng đã gửi Công văn số 222/TB-VNCĐTVA đến Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thành phố Đà Nẵng đề nghị Sở GDĐT thành phố Đà Nẵng hỗ trợ truyền thông đến các trường THPT trên địa bàn thành phố và tạo điều kiện để VNUK tổ chức Cuộc thi U-Invent dành cho học sinh trung học phổ thông trên địa bàn thành phố Đà Nẵng.

U-Invent là cuộc thi được tổ chức nhằm khuyến khích các học sinh trung học phổ thông tham gia nghiên cứu, sáng tạo khoa học, công nghệ, kỹ thuật, vận dụng kiến thức học đường để giải quyết những vấn đề thực tiễn trong cuộc sống. Về nội dung này, Sở GDĐT có ý kiến như sau:
- Cuộc thi là cơ hội để phát hiện và phát triển những ý tưởng tiềm năng góp phần phục vụ những nhu cầu thiết thực của đời sống; đồng thời đây còn là cơ hội để thí sinh hoàn thiện ý tưởng của mình trước khi tham gia vào các cuộc thi mang tầm cỡ lớn hơn như Cuộc thi khoa học kỹ thuật cấp quốc gia.
- Hiệu trưởng các đơn vị thông báo rộng rãi kế hoạch, thể lệ Cuộc thi U-Invent cho học sinh của đơn vị mình được biết và tham gia theo tinh thần tự nguyện. Nội dung, hình thức, kế hoạch và thể lệ Cuộc thi theo Công văn đính kèm.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

GIÁM ĐỐC

- Như trên;
- VNUK;

- Lưu: VT, GDTrH.